
 
Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů – č.j. ÚKRMP/0474/2024 ze dne 17. dubna 2024: 
 

 



 
Vyřízení žádosti ze dne 23. dubna 2024: 
 
From: Maronová Stanislava  
Sent: Tuesday, April 23, 2024 3:18 PM 
To: xxxxxxx 
Subject: Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb. – p. xxxxxxxxxx 
 
Vážený pane xxxxxxxxxxxxx, 
 
obdrželi jsme Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
Žádost je rozdělena do tří bodů a vedena pod spisovou značkou ÚKRMP/0474/2024 ze dne 
17. dubna 2024.  
 
Na základě Vašeho požadavku odpovídáme v elektronické podobě a k jednotlivým bodům 
Vám sdělujeme následující: 
 

1) poskytnutí kopie stanovisek, vydaných Vaší organizací v období od roku 2020, které 
se vztahují ke stavbě provozovny -  obchodu s květinami na adrese Východní 
předměstí, čp. 1643, Slovenská 201 na pozemku Stav. parc. 4183 v k.ú. Plzeň; 

 
Naše organizace se samostatně ke stavbě provozovny, obchodu s květinami na 
adrese Slovanská 201, poz. p. č. 4183 k. ú. Plzeň, od roku 2020 nevyjadřovala, kopie 
stanovisek tedy nelze zaslat.  
 
V rámci interních postupů města jsme připravili podklad pro stanovisko města 
ve společném územním a stavebním řízení (oznámení zahájení společného řízení č. 
j. UMO2/02874/24 ze dne 12. 2. 2024). Město Plzeň zde vystupovalo jako účastník 
řízení dle ust. § 94k stavebního zákona písm. b) a hájilo veřejné zájmy, zejména vliv 
na přilehlé veřejné prostranství. Interní vyjádření není oficiálním stanoviskem města, 
a proto ho nelze poskytnout třetí straně. Oficiální stanovisko města je součástí spisu 
vedeného příslušným stavebním úřadem, do kterého mají účastníci řízení právo 
nahlížet. 

 
2) sdělení, jaký regulativ upravuje odstupové vzdálenosti stavby uvedené pod bodem 1) 

od hranice s pozemkem parc. č. 4176, k.ú. Plzeň; 
 
Odstupové vzdálenosti staveb posuzuje příslušný stavební úřad, v tomto případě 
Odbor stavební a silničně správní ÚMO Plzeň 2. 
 

3) zda shora uvedené pozemky se nacházejí v území definovaném jako řadová 
zástavba, a pokud ano, kdy a jakým správním aktem došlo k vymezení území tohoto 
charakteru. 

 
Termín řadová zástavba není v pojmech Územního plánu Plzeň definován, jedná se 
o obecný urbanistický pojem. Zástavbu daného území lze pojmem řadová zástavba 
v tomto duchu charakterizovat, žádný právní akt ji však nestanovuje. Dle Územního 
plánu Plzeň se jedná o lokalitu 2_13 Kyjevská, kde je požadováno rozvíjet blokovou 
souvislou strukturu zástavby. 

 
 
S pozdravem 
 



S. Maronová 
 
 
 
Ing.  Stanislava MARONOVÁ, MBA 
vedoucí ekonomického úseku a koordinace stanovisek 
 
E: maronova@plzen.eu   
T:  +420 378 035 019 
W: www.ukr.plzen.eu 
 
ÚTVAR KONCEPCE A ROZVOJE MĚSTA PLZNĚ,  
příspěvková organizace 
Škroupova 5, 305 84 Plzeň 
 

 
 


